平成 23 年 5 月 9 日

チーム関係者・指導者 各位

石川県バスケットボール協会

理事長 青木 隆

ＪＢＡコーチライセンス制度改定のお知らせ（周知）

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、当協会の活動にご理解、ご協力賜りまし

て厚く御礼申し上げます。

さて，財団法人日本バスケットボール協会（以下ＪＢＡという）より，世界に通じるナショナルチーム

の育成とさらなるバスケットボール協議の普及・発展などを目指し，コーチライセンス制度の改定が

行われました。JBA ホームページにも記載してありますが，石川県協会として，チーム関係者および

指導者へ再周知が必要と判断いたしましたので，皆さまにご案内いたします。

主な変更点を下記に上げますので，各自ご確認をお願いいたします。

記

１．変更点 （１）JBA 公認コーチと日体協スポーツ指導員との取得・申請の一本化

（２）２０１５年までに，ベンチで指揮をとる指導者へのライセンス完全義務化

（３）公式戦をレベル分けし，レベル別に指導者の必要資格の基準を設定

２．参考資料 JBA コーチライセンス制度改定資料抜粋 ・・・ 別紙１参照

以上

【コーチライセンス制度に関するお問い合せ先】

担当：石川県協会 強化部 指導者育成担当 福光

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ krksd667@ybb.ne.jp

メールでのお問い合せでお願いいたします。

尚，回答については，担当者事情により週末のみとさせ

ていただきます。ご了承ください。